



Fremtidens uddannelser skaber vi sammen

Konference for medarbejdere og ledere i VIA

Mandag d. 3. december kl. 8.30 -15.15

Campus Aarhus C, Ceresbyen 24, 8000 Aarhus C

Formålet med konferencen er at give medarbejdere og ledere i VIA mulighed for at dele ideer og inspiration til god undervisning og gode studieaktiviteter. På konferencen får medarbejdere og ledere indsigt i konkrete didaktiske designs/ formater – samt indsigt i forskningsviden om muligheder og udfordringer i formgivning, deling og genanvendelse af formater.

Sted

Konferencen finder sted på Campus Aarhus C, Ceresbyen 24, 8000 Aarhus C, Ceres Auditoriet A0.41, bygning A

Deltagelse

Konferencen henvender sig til undervisere, ledere og andre interesserede i VIA. Deltagerpladserne er fordelt på VIAs hovedområder. Evt. ledige pladser er efter først til mølle princippet, primo november.

Uddybende sessionsbeskrivelser

Seneste fredag d. 9. november kan uddybende beskrivelser af de følgende sessioner ses her:

<https://www.tilmeld.dk/KONF031218/sessionsbeskrivelser.html>

Se også [VIAFormat](#)

Tilmelding

ALLE, der er tilbudt en deltagerplads på konferencen, skal tilmelde sig på følgende link, herunder valg af sessioner **senest d. 16. november**:

<https://www.tilmeld.dk/KONF031218>

PROGRAM

08.30	Ankomst og registrering v/ Ceres Auditoriet Kaffe, the og morgenbrød
09.00	Velkomst og introduktion til dagen
09.15	FoU-oplæg om: Underviseres delingspraksis v/ Verner Larsen Digital deling v/ Marianne Georgsen
10.15	Pause - gå til sessioner
10.30	1. runde med sessioner v/ undervisere i VIA
12.00	Frokost i kantinen v/ reserverede borde
12.45	Gå til sessioner
12.55	2. runde med sessioner v/ undervisere i VIA
14.30	FoU-oplæg om Videndeling og formater v/ Thomas Iskov i Ceres Auditoriet
15.00	Afslutning

FORSKNINGSOPLÆG Á 30 MIN.

Underviseres delingspraksis.

Oplægget tager afsæt i en mindre kvalitativ undersøgelse af eksisterende delingspraksis blandt undervisere på uddannelserne på VIA. Centrale temaer er delingskultur, delingsobjekter, relationen mellem afsender og modtager, underviseren positionering ved genanvendelse, deling og rammebetingelser v/ Verner Larsen, vla@via.dk

Digital deling.

Oplægget koncentrerer om, hvad vi fra den internationale forskningslitteratur ved om formgivning, digital deling og genanvendelse på videregående uddannelser. Centralt er blandt andet nærhed og distance i delingssituationer, viden om læringsobjekter og genbrugelighed v/ Marianne Georgsen, mage@via.dk

Videndeling og formater.

Oplægget tager afsæt i teori om videndeling. Med særligt fokus på translationsbegrebet fokuseres på formgivning, deling og genanvendelse af didaktiske undervisningsformater i en professionsdidaktisk kontekst. Det rejser spørgsmålet om den didaktiske betydning af sådanne formater og indebærer teoretiske overvejelser over, hvordan det er muligt, og hvilke udfordringer der er forbundet med at dele og genanvende undervisningsformater og samtidig tilgodese en kontekstsensitiv didaktik v/ Thomas Iskov tisk@via.dk

SESSIONSBESKRIVELSE

Du kan deltage i 1 session om formiddagen og 1 session om eftermiddagen, du skal prioritere 4 forskellige sessioner. Din prioritering vil så vidt muligt blive tilgodeset i den samlede fordeling på sessionerne.

Session 1: Få inspiration til Blended learning

På denne session præsenteres 3 formater, der på forskellig vis lægger op til diskussion: "Behøver vi virkelig være Face2Face med de studerende, for at de lærer noget?"

Session 2: Få inspiration til Blended learning

Igennem 4 konkrete prøvehandlinger præsenteres eksempler på remedierede undervisningsforløb.

Session 3: Få inspiration til Blended learning

Denne session indeholder 4 prøvehandlinger som på forskellig vis gentænker uddannelser igennem blended learning.

Session 4: Få inspiration til Blended learning

Sessionen danner ramme for præsentationer af formater, der på forskellig vis anvender teknologi til at bidrage til feedback og refleksionsprocesser.

Session 5: Studieassistenter

På denne session kan du høre kollegaers erfaringer med studieassistenter i undervisning og tilknyttede studieforløb.

Session 6: Co-teaching

Denne session giver dig inspiration til at komme i gang med sam-undervisning.

Session 7: Eksternt samarbejde

På denne session kan du blive klogere på hvordan eksterne samarbejdspartnere bidrager til studerendes projekter.

Session 8: Peer feedback

På denne session kan du blive inspireret af formater som gennem peer to peer feedback styrker de studerende læring.

Session 9: Fag på tværs

Denne session præsenterer, hvordan fag kan gentænkes til at gå på tværs og skabe synergi ift. til de studerendes professionskompetencer.

Session 10: Kom, lad os filme!

I denne session præsenteres et design for videobaseret praksisudvikling (Filmclubs). Vi filmer på stedet og skærper sammen opmærksomheden på det, vi ser. Alt baseret på erfaring med videoplatformen IRIS Connect.

Session 11: "Mere og bedre undervisning tak".

I denne session præsenteres udvalgte uddannelsers initiativer til øget studieintensitet og refleksioner over studerendes bud på, hvad studieintensitet betyder for deres studieliv.

Session 12: Studieintensitet

Kom og hør om prøvehandlinger med mindre undervisning på små hold, kombineret med flere selvstændige studieaktiviteter